
;=kajk Wmf,aLkh [7 ^1& ksfhda.h]

iqNidOl m%;s,dN uKav,huqo,a" l%uiïmdok iy 
wd¾Ól ixj¾Ok wud;HdxYh

ysñlïmEï $ úfrdaO;d 
bÈßm;a lsÍfï whÿïm;

^iqNidOl m%;s,dN mkf;a 11 jk j.ka;sh m%ldrj&

bÈßm;a lrk meñKs,af,a iajNdjh
^wod, ms,s;=r bÈßfha      ,l=K fhdokak&

1.0

.Dy tAll wkql%ñl wxlh 
(ysñlïmdkakdf.a HH - QR wxlh)

1.1

iïmQ¾K ku 
^ysñlïmdkakdf.a$úfrdaO;d bÈßm;alrkakdf.a&

1.2

m%;s,dN ioyd ysñlïmEula

úfrdaO;d bÈßm;a lsÍula

cd;sl yeÿkqïm;a wxlh
^ysñlïmdkakdf.a$úfrdaO;d bÈßm;alrkakdf.a&

1.3

Wmka Èkh
(ysñlïmdkakdf.a)

1.4

,smskh
^ysñlïmdkakdf.a $ úfrdaO;d bÈßm;alrkakdf.a&

1.5

ÿrl:k wxlh

.Dyia: cx.u

1.6

m<d;1.7

(úfrdaO;djhg ,lajkakdf.a HH - QR wxlh)



Èia;%slalh 1.8

m%dfoaYSh f,alï fldÜGdih1.9

.%du ks,OdÍ fldÜGdih1.10

wod< iqnidOl jevigyk 2.0

úfrdaO;djfha iajNdjh 
^wod, ms,s;=r bÈßfha      ,l=K fhdokak&

2.1
 kqiqÿiq whg m%;s,dN ,eîu

   mjq,a tAllh ms,sno jerÈ f;dr;=re ,nd§u

iïmQ¾K ku 
^úfrdaO;djhg ,lajkakdf.a&

2.2

mÈxÑ ,smskh 
^úfrdaO;djhg ,lajkakdf.a&

2.3

m%foaYSh f,alï fldÜGdih
^úfrdaO;djhg ,lajkakdf.a&

2.4

.%du ks,OdÍ fldÜGdih 
^úfrdaO;djhg ,lajkakdf.a&

2.5

ysñlïmEï $ úfrdaO;djh ms,sno fláfhka ioyka lrkak

^jpk 200 g wvqfjka&

3.0



jeä úia;r$ kej; oekqï§u l, hq;= wdldrh
^wod, ms,s;=r bÈßfha     ,l=K fhdokak&

ish¨ ysñlïmdkakka úiska my; wuqkd we;s A iy B fmdaru wksjd¾fhka iïmQ¾K l, hq;= fõ'

by; f;dr;=re i;H yd ksjerÈ njg iy;sl lrñ'

w;aik
^ysñlïmdkakdf.a $ úfrdaO;d bÈßm;alrkakd&

Èkh

ÿrl:kfhka flá m‚úv ;emEf,ka

04.

05.

ish¨ úfrdaO;dlrejka úiska my; wuqkd we;s C fmdaruh wksjd¾fhka iïmQ¾K l, hq;= fõ'06.

'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' : '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''

^ish¨u ysñlïmdkakka úiska fuu weuqKqu iïmQ¾K l, hq;= fõ'&

^ish¨u úfrdaO;dlrejka úiska fuu weuqKqu iïmQ¾K l, hq;= fõ'&

1'3 mjqf,a idudðlhka ixLHdfõ fjkila ;sfío@

    ^ix.Kk wjia:dfj§ ,ndÿka f;dr;=re wkqj&

1'2 kj ,smskh  (- ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''

                   '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''

1'1 ,smskfha fjkila ;sfío@ ^ix.Kk wjia:dfõ§ mÈxÑj isá&

     ^wod, ms<s;=r bosßfhka      ,l=K fhdokak& 

1'4 mjqf,a uq¿ idudðlhka .Kk  (-

ke;Tõ

ke;Tõ(- 

(- 

A fmdaruh 

^wod, ms<s;=r bosßfhka      ,l=K fhdokak& 

1'1 úfrdaO;djh bÈßm;alrkafka l=uk lreKqj,go hkak we;=,;a lrkak

C  fmdaruh 

mjqf,a wdodhu úhou 01 05

06

07

02

03

whÿïlre fyda mjq, ms<sno fjk;a lreKla

mjqf,a fi!LH ms<sn|

ðj;ajk ksji ms<sn|

04

mjqf,a j;alï ms<sn|

^f.dv - uv bvï " jdyk mY= iïm;a 

''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''

mjqf,a idudðlhkaf.a wOHdmk 
;;ajh ms,sno



02' bvï f.dvke.s,s j;alï ms<sno f;dr;=re

2'1 Tng$ Tnf.a mjqf,a idudðlhkag wh;a f.dv bvï wd§ j;alï 
;sfío@

2'2 Tng Tnf.a mjqf,a idudðlhkag wh;a uv bvï wd§ j;alï 
;sfío@

 Tõ kï wlalr 1 g wvq            wlalr 1 fyda Bg jeä

Tõ kï wlalr 1$2 g wvq           wlalr 1$2  fyda Bg jeä

Tõ ke;

Tõ ke;

අදාල ȘɣƱර රɬȼ කරǦන.*

03' Tn$Tnf.a mjqf,a idudðlhka i;= fjk;a j;alï

wkq wxlh  jdyk j¾.h  
fudag¾ nhsisl,a 
t̂kaðka Odß;dj CC 125 fyda Bg jeä&
ial+g¾ 
t̂kaðka Odß;dj CC 125 fyda Bg jeä&
;%–Sfrdao r:

fudag¾ ld¾

jEka$ðma

nia

f,dß$ám¾

w;a g%elag¾ ̂frdao 2&

g%elag¾ ̂frdao 4&

by; lsisÿ jdykhla fkdue;

 we; 1 $ ke; 2 

3'1 jdyk

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

wkq wxlh hka;% yd WmlrK

hdka;%sl ëjr hd;%d

hdka;%sl fkdjk ëjr hd;%d

ix hqla; wiajekak fk,Sfï hka;% 

f.dhï lmk$ mdysk hka;%

fjk;a ëjr$ lDIs WmlrK

fjk;a iajhx /lshd WmlrK

by; ioyka hka;% iQ;% fkdue;

 we; 1 $ ke; 2 

3'2 hka;% yd WmlrK - wd¾Ól lghq;= ioyd

01

02

03

04

05

06

07

;drdjka

by; ioyka lsisÿ mY= iïm;la fkdue;

fjk;a

05

06

07

wkq wxlh  i;=ka j¾.h

.jhka  $ lsß.jhka  

t¿jka

W!rka 

l=l=<ka 

 .Kk

3'3 i;aj md,k$ c, Ôù j.dj

01

02

03

04

7'1 ksjdi tAllfha iajNdjh

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

;ks ksji - ;ks uy,

;ks ksji - uy,a fol

;ks ksji - uy,a 2 g jvd we;

wkqhqla; ksji$ Wm  .Dyh 

;Ügq ksjdih

iqmsß ;Ügq ksjdih

hdno $ wefklaish

hq., ksjdi

fma,s ksjdi $ ,hska ldur

uvq $ uqvqlal= ksjdi

me,am;a $ uqvqlal=

iuQy ksjdi$wd.ñl uOHia:dk

fjk;a

7'5 f.ìu j¾.m,h

01

02

j¾. wä 500 g wvq

j¾. wä 500 g jeä fyda iudk

7'4 ì;a;s ̂m%Odk øjH&

01

02

03

04

05

06

07

08

.fvd,a

lfndla .,a

isfuka;s .,a$ l¿.,a

ueá .,a

ueá

,E,s$ glrka wdÈh

fmd,a w;=$ ;,a w;= wdÈh

fjk;a È<sÿ ;;ajfha

7'2 f.ìu m%Odk øjH

01

02

03

04

isfuka;s

fgrdfida$ ms.ka .fvd, ̂ghs,a& $ ilia lrk ,o ,S hkdÈh

fldkal%SÜ

ueá

4' miq.sh udifha mjqf,a udisl úhou

úhoï ldKav  udisl úhoûre'&

1' wdydr iy îu j¾.

2' mdkSh c,h

3' weÿï me<ÿï

4' fnfy;a$ fi!LH ioyd

5' ksjdi ̂l=,shg isàkï&

6' fm!oa.,sl wjYH;d

7' m%jdyk$.uka úhoï

8' wdf,dal̂úÿ,sh&

9' .Eia$N+ñf;,a we;=̈ wdydr msiSug bkaOk

10' ÿrl;k ̂cx.u yd ia:djr& úhou

11' wOHdmk lghq;=

12' l%Svd" úfkdao yd wd.ñl lghq;= ioyd

13'fjk;a úhoï̂Kh$,Sisx$Wlia we;=¿j&

tl;=j

7'3 jy,̂m%Odk øjH&

01

02

03

04

05

06

07

W¿

weianeiafgdaia

fldkal%SÜ

we¿ñkshï ñY% ;yvq  ̂ wudfkda &

glrka

fmd,a w;=$;,a w;=$msÿre

fjk;a È<sÿ ;;ajfha

9' wdf,dalh ,nd .kakd m%Odk ud¾.h

01

02

03

04

05

06

N+ñf;,a

úÿ,sh

iQ¾h n, Yla;sh

fckfragrh$ negßh

Ôj jdhqj

fjk;a È<sÿ ;;ajfha

8'1 Tn mÈxÑ ksji iy bvu Tng $ Tnf. mjqf,aa 
iudðlfhl=g $ iudðlhkag wh;a o@

8'2 Tng$ Tnf.a mjqf,a idudðlhkag wh;a fjk;a ksjdi$
f.dvke.s,s ;sfío@

Tõ ke;

Tõ ke;
6' miq.sh udifha úÿ,s mßfNdack tAll 

.Kk̂lsf,da fjdÜ meh&

10' îug c,h ,nd .kakd m%Odk ud¾.h

01
02
03

wdrlaIs; <so

wkdrlaIs; <so ̂fmdÿ&

k, <so

N+.; c,h

04

05

06

07

c, k,̂cd;sl c, iïmdok uKav,h&

c, k,̂m%cd uQ, ixúOdk&

c, k,̂m,d;a md,k wdh;k&

c, k,̂mqoa.,sl c, jHdmD;s&

k, c,h

08

09

10

11

12

13

jeõ$.x.d$we<$fod<$nqnq,$gexls

jeis c,h

fnda;,a l, c,h

m%;s wdYD; c,h( RO filter water)

(non RO filter water)njqirh

fjk;a

wfkl=;a

5'miq.sh udifha mjqf,a wdodhu

wdodhï ud¾.h   wdodhûre'&

2' jegqma$fõ;k

1' wkdrlaIs; uQ,dY%

3' wd¾Ól lghq;= u.ska ,efnk wdodhu

4' lDIsld¾ñl lghq;=

5' ksjdi$bvï l=,shg §fuka

6' úY%du jegqma 

7' iuDoaê

8' jeäysá §ukd

9' wdndê; §ukd

10' jl=.vq frda.S §ukd

11' ,dNdxY$nexl= fmd,S

12' úfoaY rgj,a j,ska ,efnk uqo,a yd mejreï

13' furáka ,efnk uqo,a wekjqï jeks fjk;a ,eîï

14' rcfhka fokq ,nk fjk;a wdOdr

15' fjk;a

tl;=j

01
02

03

ksjdi ;=, mjqf,a ;ks m%fhdackhg

ksjdi ;=, fjk;a mjq,la iu. yjqf,a

ksjiska msg; ;ks Ndú;h

11' jeisls<s myiqlï
tAllh ;=,$f.j;a; ;=,

04

05

06

ksjdi tAllhg jeisls<shla ke;s kuq;a fjk;a .Dy ldKavhla 
iu. yjqf,a' 

fmdÿ$m%isoaO jeisls,sh'

jeisls,s Ndú;d fkdlrhs'

wfkl=;a

01

02

03
04

05
06
07

08

c, uqøs; j,lg iïnkaO'

c, uqøs; fimaála gexlshg iïnkaO ùu

c, uqøs; u<dmjdyk moaO;shg iïnkaO'

c, uqøs; ..lg fyda ldkqjlg iïnkaO'

c, uqøs; fkdjk ;Ügqj iys; j, jeisls<s'

c, uqøs; fkdjk ;Ügqj rys; újD; j, jeisls<sh'

myiqlï fkdue;'le<h fyda újD; N+ñh Ndú;d lrhs'

fjk;a ̂c, uqød j, rys;&  

12' jeisls<sfha iajNdjh

13' fuu mjq, uj fyda mshd muKla isák mjq,la o ( 

Tõ                           ke;

by; f;dr;=re ksjerÈ njg iy;sl lrñ'

'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''
ʏȽකȼපාǦනාෙĘ අƮසන

05

06 fjk;a È<sÿ ;;ajfha

je,s



(ʆයɥම ʏȽකȼපාǦනǦ ɪʆǦ ෙමම ඇȿƟම අǧවාəෙයǦ සȼțəණ කල ɒƱ ෙɩ)
  B fmdaruh

mqoa., f;dr;=re

whÿïlref.a HH/QR wxlh
w
k
ql
%ñ
l
 w
xl
h

wNshdpkdlre yd mjqf,a idudðlhkaf.a 

kï

ŵNshdpkdlref.a ku uq,ska o" fiiq 

idudðlhkaf.a kï wNshdpkdlreg we;s 

kEoE inolfï wkqms<sfj, wkqj ioyka 

lrkak&
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
01
02
03
04
05
06

3' ;Srh - wNshdpkdlreg we;s inolu

wNshdpkdlre - 1

Nd¾hdj       -  2

iajdñmqreYhd  - 3 

mq;d  - 4 

ÿj  - 5

nEkd  - 6

f,a,s  - 7

uj  - 8 

mshd  - 9

kekaoïud - 10

ududKaä - 11 

fjk;a kEoEfhla  - 12

fjk;a   - 13fjk;a   - 13

4' ;Srh - ia;%S mqreI Ndjh

mqreI          - 1

ia;%S            - 2

5' ;Srh - újdyl $ wújdyl ;;ajh

lsisod újdy ù ke;s   -  1

újdyl   -  2

jekaoUq   -  3

Èlalido jQ   -  4

kS;Hdkql+,j fjka jQ  -  5

fjka jQ ̂kS;Hdkql+, fkdjk&   -  6

9 ;Srh - oekg mdi,l fyda fjk;a wOHdmk 
wdh;khl bf.kSu

fmr mdi,   -  1 

mdi,   -  2

úYajúoHd,   - 3

fjk;a wOHdmk wdh;k  -  4

jD;a;Sh$ld¾ñl wOHdmk wdh;k  -  5

úfYaI wjYH;d ioyd jQ wOHdmk wdh;k- 6

bf.kqu fkd,nhs  -  7bf.kqu fkd,nhs  -  7

10 ;Srh - by,u wOHdmksl ;;ajh 

lsisod mdi,a fkd.sh  -  1

1 fY%a‚h iu;a  - 2

5 jk fY%a‚h iu;a  -  3

8 fY%a‚h iu;a  - 4

10 fY%a‚h iu;a  - 5

w'fmd'îid'fm'& iu;a  -  6

w'fmd'îW'fm'&  -  7w'fmd'îW'fm'&  -  7

Wmdêh iu;a  -  8

mYapd;a Wmdê  -  9

úfYaI wOHdmkh ,enQ$ ,nk  - 10 

14 ;Srh - mqoa.,hka uqyqK fok 
wmyiq;djhka

1' wmyiq;djhla ke;

2' fmkSfï wmyiq;djhla we;

3' weiSfï wmyiq;djhla we;

4' flá ÿrla weú§fï fyda mä    

ke.Sfï wmyiq;djhla we;

5' u;l ;nd .ekSfï fyda       5' u;l ;nd .ekSfï fyda       

wjodkh fhduq lsÍfï   

wmyiq;djhla we;

6' weÿï weo.ekSu fyda we. 

fidaod .ekSug wmyiq;djla we;

7' YdÍßl fyda udkisl fya;= u; 7' YdÍßl fyda udkisl fya;= u; 

idudkHfhka Ndú;d lrk 

NdYdfjka woyia yqjudre 

lr .ekSfï wmyiq;djla we;

15 ;Srh - yÿkd.;a wdndÈ; 
;;ajh

1' mQ¾K oDYHdndO

2' l:kdndO

3' Y%jKdndO

4' nqoaêuh W!K;d $ uki fifuka 

jefvk

5' uia;sIald>d;fhka fmf,k

6' Táiï6' Táiï

7' w;a fyda mdo wysñ$ wm%d‚l $ 

õlD;s

8' iqIqïkdjg ydks jQ ̂bfkka my, 

wm%d‚l&$ YÍr wdndO

9' udkisl wdndO $ W.%          

udkisl frda.

10' wmiaudrh10' wmiaudrh

11' nyq wdndO

12 wdndOhla fkdue;

11 ;Srh - m%Odk wd¾Ól 
lghq;a;

1' f.dú;ek

2' ëjr lghq;=

3' i;aj md,kh

4' yia; l¾udka;

5' we.̈ ï

6' jeú,s l¾udka;h

7' m;,a yd lekSï7' m;,a yd lekSï

8' l=,S jev $ lïlre

9' iq̈ wmkhk fnda.

10' bÈlsÍï $ jvq jev

11' fj<odï

12' m%jdyk

13' ld¾ñl

14' úY%dñl14' úY%dñl

15' rcfha /lshd

16' YsIH

17' fjk;a

12' ;Srh - oekg ,nk rcfha 
iykdOdr ̂nyq f;aÍuls& 

1' iuDoaê

2' jeäysá §ukd

3' wndê; §ukd

4' jl=.vq frda.S §ukd

5' ;e,iSñhd frda.S §ukd

6' ms<sld frda.S §ukd

7' uyfmd,7' uyfmd,

8' YsIHdOdr ̂5 jir&

9' msx mä $ uyck wdOdr

10' fjk;a

16 ;Srh - §¾> ld,Sk frda.

yDo wdndO  -  1

Èhjeähdj  -  2

ms<sld  -  3

wê reêr mSvkh - 4

jl=.vq frda.  -  5

udkisl frda.  -  6

fjk;a  -  7fjk;a  -  7

ksoka.; frda. ke; - 8

ȘɣƱරට අදාල අංකය පහල ưරෙයǦ ෙතʤරා ඇƱලƮ කරǦන.*
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